
ÚTERÝ 17. LEDNA 2012
WWW.IDNES.CZ6 B regionální sport

PRAHA První utkání fotbalisty To-
máše Řepky za Spartu před šesti
lety po jeho návratu ze zahraničí
se nedohrálo, premiéra za České
Budějovice skončila remízou 2:2.
„Zápas jsem si zahrál po čtyřech
měsících. Bral jsem to spíš trénin-
kově,“ řekl po sobotním duelu
s Hradcem Králové.

Osmatřicetiletý stoper se stal bu-
dějovickým hráčem minulý týden
v úterý. Měl za sebou čtyři trénin-
ky a v sobotu se vrátil do Prahy. Ne
však na sparťanskou Letnou, ale
do Satalic, okrajové části hlavního
města, k zápasu zimního turnaje
Tipsport Cup.

„Ale cítil jsem se tady jako
doma,“ vyznal se.

V Satalicích totiž každé léto po-
řádá kemp pro děti, navíc do hle-
diště přišlo na šest stovek převáž-
ně sparťanských fanoušků.

„Jsem šťastný, že lidi nezapomí-
nají a pořád mi fandí. Je to úžasný
pocit,“ poznamenal Řepka.

Jste unavený, když jste tak dlou-
ho zápas nehrál?
Ani ne. Po soustředění máme
všichni těžké nohy. Spíš šlo to, aby-
chom zápas dohráli, zatrénovali si
a nezranili se. A myslím si, že to ne-
bylo vůbec špatný.

Co noví spoluhráči?
Zvykáme si na sebe, je to jen otáz-
ka času. Za dva týdny už to bude
mnohem lepší.

Po šesti letech jste oblékl jiný
dres než sparťanský. V čem to
bylo jiné?
Asi jen v tom dresu. Zápasy
v zimě jsou podobné, ať nastoupí-
te za kohokoli. A musím říct, že
Budějovice nemají vůbec špatné
mužstvo, jak napovídá ligová ta-

bulka. Myslím si, že na jaře půjde-
me nahoru.

Ani umělá tráva vám nevadila?
V zimě jsme na ní se Spartou taky
trénovali a v Satalicích je hřiště so-
lidní, takže to bylo v pohodě.

A co kopačky? S novým týmem
jste vyměnil značku, nebolí vás
z nich nohy?
Vůbec ne. Tyhle jsou výborný.

Měl jste kapitánskou pásku.
To tak bude už pořád?
Nevím, kdo bude kapitánem. Ale
dneska jsem měl pásku jen kvůli
tomu, aby bylo dražší zápisné.

Kolik vás první zápas v novém an-
gažmá bude stát?
To nemůžu říct.

Asi to bude méně než v bohaté
Spartě, ne?
Zase takový rozdíl to není. Je to
plus minus stejný.

Miloslav Novák

Na šest stovek diváků se přišlo v Satalicích podívat na první zápas fotbalisty
Tomáše Řepky v dresu SK České Budějovice. Osmatřicetiletý obránce byl
spokojený a hned hodnotil: „Budějovice nemají vůbec špatné mužstvo.“

ČESKÉ BUDĚJOVICE
(dce) V dramatic-
kém sobotním utká-
ní o první příčku ve
volejbalové extralize

mužů domácí Jihostroj České Bu-
dějovice porazil Liberec v tie-bre-
aku a ubránil vedoucí místo. Jenže
radost z vítězství zkazilo zranění
opory týmu Jakuba Novotného.

Univerzál už v prvním setu po
bloku doskočil na nohu soupeřova
útočníka. Novotný jen odskákal
z hřiště s diagnózou výronu kotní-
ku. „Bohužel, je pravděpodobné,

že jsou poškozené i vazy,“ uvedl
trenér Jihostroje Jan Svoboda.

Novotného čeká nějaký čas re-
konvalescence. Podle trenéra
bude pro 32letého volejbalistu na-
chystaná nejlepší možná léčba.
„Budeme s léčbou samozřejmě
opatrní a rychlí. Dáme mu prostor
k uzdravení. Nechceme za každou
cenu, aby byl zdravý do dvou týd-
nů,“ řekl Svoboda a přiznal, že No-
votný bude týmu chybět. „Čekají
nás důležité zápasy jak v extralize,
tak Lize mistrů. Navíc se blíží finá-
le Českého poháru, takže je to pro

nás znatelná ztráta,“ připomněl.
Po rozpravě s lékaři odhaduje

Svoboda přibližně čtyřtýdenní ab-
senci Novotného na hřišti. „Samo-
zřejmě je to individuální. Je otáz-
kou, jestli Jakub začne za čtyři týd-
ny sportovat, nebo už bude scho-
pen nastoupit do zápasu a alespoň
částečně nám pomoci.“

Ve středu hrají ve Francii
Českobudějovičtí volejbalisté se
chystají na zítřejší poslední utkání
v základní skupině Ligy mistrů. Ji-
hostroj bude hostem ve francouz-

ském Poitiers, která je nyní na dru-
hé příčce ve skupině D. Jihočeši
jsou poslední bez šance postoupit
do další fáze.

Francouzi jsou velkým favori-
tem utkání, přesto si trenér Svobo-
da věří. „Jedeme Poitiers potrápit.
Určitě bychom chtěli v tomto zápa-
se bodovat,“ přiznal a svou vizi ješ-
tě doplnil. „Tak jako v každém zá-
pase se pokusíme vyhrát, i když to
nebude vůbec jednoduché. My
jsme bez jednoho útočníka a Poiti-
ers bojují o druhé místo (zajišťují-
cí postup ze skupiny), tak si určitě

nebudou chtít nechat zápas pro-
klouznout.“

V říjnu vyhrál francouzský celek
na jihu Čech 3:1.

Po návratu z Francie nebude
mít Jihostroj příliš času na odpoči-
nek. V sobotu přivítá v domácí
hale Brno v rámci extraligy.

Alespoň malé odreagování hrá-
čům přinese volejbalový ples, kte-
rý se uskuteční po sobotním zápa-
se v ArtIGY v Českých Budějovi-
cích. „Na ples se těším,“ řekl tre-
nér Svoboda. „Víc mě ale zaměst-
nává pokračující sezona.“

Na sněhu a ledu Jänner Rallye se jela v okolí Freistadtu jako
úvodní soutěž Mistrovství Evropy, Mezinárodní mistrovství ČR
a Mistrovství Rakouska. Zvítězil Jan Kopecký se Škodou Fabia
S2000. Druhý byl loňský mistr světa SWRC Juho Hänninen
na stejném voze a třetí úřadující rakouský šampion Beppo
Harrach. 3x Foto: Ondřej Krajča (ondik.rajce.idnes.cz)

HISTORIE

Premiéra ve Spartě
Bylo to 29. ledna 2006
ve Španělsku poblíž Valencie.
Tomáš Řepka nastoupil poprvé
za Spartu po osmi letech, které
strávil v italské Fiorentině
a anglickém West Hamu.
Soupeřem byl ukrajinský
velkoklub Šachtar Doněck. Hrál
se výborný, ale až příliš tvrdý zápas
s šancemi na obou stranách
(soupeř vážně zranil sparťana
Herzána), až do 70. minuty byl stav
0:0. Po dalším nevybíravém
zákroku španělský sudí vyloučil
Brandaa, což se nelíbilo kouči
ukrajinského klubu Mirceu
Lucescovi. Chtěl pokračovat
bez sudích, což Sparta odmítla.
Takže byl konec. „To jsem ještě
nezažil. Běžel jsem za ním,
ať neblbne. Ale sudí rychle
pochopili situaci a zmizeli, takže
už to nešlo dohrát,“ řekl tehdy
Tomáš Řepka.

Basketbal
REPUBLIKOVÉ SOUTĚŽE, II. liga ženy: Ústí nad
Labem – BSK České Budějovice 96:43 (50:22) za
hosty J. Pouzarová 17, Talířová a Tanzerová 8, Most
– BSK ČB 74:39 (32:16) za hosty Šandová 10, J.
Pouzarová 8, Tanzerová 6.
Extraliga junioři U19: Sokol Písek – Liberec 107:78
(59:41) za domácí Duda 20, Vartecký 18, Vach 12, P.
Šlechta 11, R. Šlechta 10, Sokol Písek – BCM
Nymburk 93:85 (55:50) za domácí Duda 30, R.
Šlechta a Veselý 25, Linhart 8.
Extraliga starší žáci U15: Sokol Písek – Sokol
Josefov 93:71 (59:32) za domácí Dlugoš 22, R. Pták
21, Švarc 15, Derynk 14, Sokol Písek – BK Pardubice
72:92 (27:47) za domácí Derynk 20, Dlugoš 18, R.
Pták 14.
Liga starší žáci U15: BSK ČB – Sparta Praha 81:66
(41:41) za domácí Král 24, Hejda 20, Vlk 15, BSK ČB
– Sokol Žižkov 108:50 (61:18) za domácí Král 26,
Vaclík 18, Šlachta 17, Hejda 10, Lions J. Hradec –
Sparta Praha 71:64, za domácí Boukal 22, Novák 16,
Satrapa a Fical 10, Lions J. Hradec – Sokol Žižkov
77:65, za domácí Novák 22, Satrapa 17, Boukal 12.
OBLASTNÍ přebor, ženy: BSK ČB B – BK Tábor
58:83 (31:54) za domácí Jandová a Kadlecová 17,
Kolářová 9.
Starší minižactvo: BSK ČB B – BK Strakonice
48:23 (27:9) za domácí Sýkora 19, Lexa 6, BK Tábor
– BSK ČB B 64:57 (30:29) za hosty Lexa 11, Žáček 8,
Sýkora 7, BSK ČB A – Sokol Písek 44:100 (24:47)
Smrčka 11, Konečný a Voráčková 10 – Procházka 24,
Pták 17, BK Pelhřimov – BSK ČB A 21:98 (8:44)
Franc 10, Kölbl 4 – Smrčka 24, Antoň 20.
Nejmladší minižactvo: BK Tábor – BSK ČB 54:28
(28:18) Miková 20, Holub 9 – Král 13, Rousek 6, BSK
ČB – Sokol Písek B 10:49 (2:21) Král a Zháňalová 4
– Mazes 23, Janoš 8.

Házená
INTERLIGA ženy: Michalovce - Písek 38:23. za
hosty Vyhnalová 5/2, Borovská 5, Janoušková,
Vrabcová 3, Sozet, Rusfelová 2, Strellnerová,
Dvořáková a Krouská 1, dále Keslerová, Vařečková,
Šáchová. Rozhodčí: Klimko, Klus. Napomínání: 2:1.
Vyloučení: 4:1. Sedmimetrové hody: 2:2 Diváků:
1100. Poločas: 19:10.

Hokej
II. LIGA, SKUPINA střed: Jindřichův Hradec - Kolín
4:2 (0:1, 3:0, 1:1), Nymburk - Pelhřimov 3:0 (2:0, 0:0,
1:0), Trutnov - Břeclav 3:1 (0:1, 1:0, 2:0).

1. Hodonín 32 24 1 1 6 148:72 75
2. Brno 32 17 5 2 8 135:82 63
3. Kolín 32 15 3 4 10 107:93 55
4. Nymburk 32 16 2 2 12 126:108 54
5. J. Hradec 31 16 2 1 12 123:93 53
6. Břeclav 32 15 2 2 13 104:99 51
7. Trutnov 31 16 0 1 14 118:119 49
8. Žďár 32 13 1 3 15 100:110 44
9. Pelhřimov 32 13 1 1 17 99:120 42

10. Chotěboř 32 7 1 3 21 67:161 26
11. Kutná Hora 32 2 3 1 26 85:155 13

KRAJSKÁ LIGA: Hluboká nad Vltavou - Tábor 3:6.
Branky a nahrávky: 7. Žlůva (Hejda, Miler), 16. Lenc
(Masnička), 30. Fuka (Hejda, Maurenz) - 5. Ježek
(Hubáček), 18. Pechánek (Ježek), 40. Matušík
(Hraňo), 49. Matušík (Mařík), 55. Mařík (Hastrman),
56. Hubáček. Rozhodčí: Haškovec. Vyloučení: 13:7,
navíc Masnička - Hastrman, Hraňo, všichni 5 a do
konce. Využití: 1:2. Diváků: 100. Třetiny: 2:2, 1:1, 0:3.
Český Krumlov - Soběslav 8:2. Branky a nahrávky:
4. Štěpán (Uhlíř, Vondrouš), 10. Ulman (Uhlíř,
Vondrouš), 26. Lukeš (Štěpán, Vondřich), 35.
Heideker (Vondřich, Marek) 45. Brož (Lukeš,
Svěchota), 47. Vodička (Štěpán, Ulman), 52.
Štěpán (Ulman, Vodička), 59. Migl (Vondřich, Brož)
– 51. Stoklásek, 60. Petržílka z trest. střílení.
Vyloučení: 6:7. Využití: 2:0. Diváků: 120. Třetiny:
2:0, 2:0, 4:2.
EXTRALIGA JUNIOŘI, 29. kolo: České Budějovice
– Znojmo 5:1, Plzeň – Jihlava 1:0, Kladno – Vítkovice
4:5 po nájezdech, Litvínov – Třinec 2:1, Karlovy Vary
– Slavia 4:3, , Pardubice – Kometa Brno 0:3, Zlín –
Mladá Boleslav 6:0, Olomouc – Chomutov 2:10. 30.
kolo: Kometa Brno – České Budějovice 5:2, Jihlava
– Třinec 3:2 pp, Znojmo – Chomutov 1:8, Olomouc –
Mladá Boleslav 1:2 po nájezdech, Zlín – Liberec 5:1,
Kladno – Litvínov 1:4, Vítkovice – Pardubice 5:3,
Slavia – Plzeň 2:1, Sparta – Karlovy Vary 3:1.

1. Litvínov 29 22 3 1 3 114:46 73
2. Kometa Brno 30 20 2 1 7 123:77 65
3. Chomutov 28 15 5 0 8 108:68 55
4. Zlín 30 15 2 5 8 105:80 54
5. Sparta 29 15 3 2 9 103:91 53
6. Jihlava 30 13 4 3 10 89:73 50
7. Karlovy Vary 30 14 4 0 12 85:80 50
8. Plzeň 29 12 5 3 9 81:88 49
9. Třinec 30 12 3 3 12 96:88 45

10. Vítkovice 28 13 2 1 12 112:85 44
11. Slavia 30 11 2 4 13 91:98 41
12. Pardubice 30 8 5 4 13 91:97 38
13. Kladno 30 12 0 2 16 85:105 38
14. Olomouc 30 10 2 3 15 90:107 37
15. Č. Budějovice 29 9 2 4 14 79:93 35
16. Ml. Boleslav 29 8 1 7 13 53:70 33
17. Liberec 29 8 1 4 16 70:108 30
18. Znojmo 30 1 1 0 28 61:182 5

EXTRALIGA STARŠÍ DOROST, skupina A, 3. kolo:
Vítkovice – České Budějovice 7:3, Třinec – Písek
6:4, Zlín – Sparta 5:1, Liberec – Chomutov 3:4 v
prodloužení, Hradec Králové – Karlovy Vary 3:2 po
nájezdech. 4. kolo: Třinec – České Budějovice 4:3,
Vítkovice – Písek 6:3, Kometa Brno – Sparta 1:2,
Liberec – Karlovy Vary 1:2 v prodloužení, Hradec
Králové – Chomutov 5:2.

1. Vítkovice 32 30 0 0 2 149:72 90
2. Plzeň 30 24 2 0 4 150:71 76
3. Třinec 32 19 4 1 8 139:107 66
4. Sparta 32 19 4 1 8 151:95 66
5. Chomutov 32 19 2 2 9 143:102 63
6. Č. Budějovice 32 17 3 3 9 138:98 60
7. Liberec 32 16 3 4 9 122:83 58
8. Zlín 31 16 1 1 13 112:95 51
9. Kometa Brno 30 15 1 2 12 111:91 49

10. Hr. Králové 32 13 4 2 13 106:97 49
11. Karlovy Vary 32 13 2 5 12 86:79 48

12. Písek 31 13 1 3 14 121:118 44
EXTRALIGA MLADŠÍ DOROSTENCI, Západ, 23.
kolo: Sparta – Písek 5:1, Karlovy Vary – Ústí nad
Labem 3:2 po nájezdech, Kladno – Litvínov 1:4,
Chomutov – Slavia 1:2 pp, Plzeň – Hvězda Praha 2:1 .

1. Chomutov 23 18 1 2 2 131:58 58
2. Sparta 21 15 4 1 1 124:50 54
3. Plzeň 23 13 2 1 7 97:68 44
4. Slavia 23 12 2 1 8 81:59 41
5. Karlovy Vary 23 12 1 3 7 77:82 41
6. Litvínov 21 8 1 1 11 79:92 27
7. Hvězda Praha 23 6 1 3 13 67:87 23
8. Písek 23 6 0 0 17 55:97 18
9. Kladno 23 5 0 0 18 79:133 15

10. Ústí 21 3 2 2 14 43:107 15
Střed, 23. kolo: Hradec Králové – České
Budějovice 4:3 po nájezdech, Liberec – Třebíč 11:0,
Havlíčkův Brod – Kometa Brno 3:6, Letňany –
Jihlava 4:2, Pardubice – Mladá Boleslav 3:7.

1. Liberec 23 20 1 1 1 142:51 63
2. Kometa Brno 22 14 2 2 4 136:67 48
3. Letňany 22 14 2 1 5 129:83 47
4. Č. Budějovice 22 14 1 2 5 104:70 46
5. Pardubice 23 11 0 4 8 90:85 37
6. Hr. Králové 23 7 3 1 12 82:83 28
7. Ml. Boleslav 23 6 1 3 13 57:87 23
8. Jihlava 23 5 4 0 14 66:101 23
9. Havl. Brod 22 4 2 3 13 51:90 19

10. Třebíč 23 1 1 0 21 36:176 5

S páskou Proti Hradci Králové vedl Tomáš Řepka svůj nový tým jako
kapitán. Důvod? Aby platil vyšší zápisné. Foto: Kateřina Šulová, ČTK

Ve výsledcích a telegrafickyAni jsem se moc
neunavil, hlásil
Řepka po premiéře

Stále impulzivní V 38 letech patří stoper Tomáš Řepka mezi největší
bouřliváky české ligy. Foto: Radek Cihla, MF DNES

Jihostroj je na čas bez Novotného. Má výron kotníku
Volejbalisté zvládli domácí utkání proti Liberci a díky výhře 3:2 na sety uhájili vedení v lize. Univerzál Jakub Novotný se však zranil. Chybět bude několik týdnů

Vaším objektivem Fotografie Ondřeje Krajči umístěné na rajce.idnes.cz. Vyfotografujte zajímavou akci a snímky uložte na server rajce.idnes.cz. Vybrané záběry zveřejňujeme


